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رونمایی از موشک راهبردی برد بلند و نقطه زن خرمشهر 4 فضای سایبر؛ آماده باشیم!

پوتین:

 آماده گفت وگو با کی یف هستم

در جهان امروز، که در حدود یک ســوم افراد به 
اینترنت دسترسی دارند و اغلب شرکت ها، موسسات 
و دولت هــا برای کار روزانه خود شــدیدا به رایانه و 
ابزارهای ارتباطی نیازمندند، مسئله امنیت سایبری 
برای دولت ها، موسسات و حتی افراد معمولی به یک 

مسئله تبدیل شده است.
در همین راســتا نیز دولت انگلســتان در سال 
۲۰۱۴، اعــام کرد کــه بر اســاس برآوردهای به 
عمل آمده میــزان کاه برداری هــای اینترنتی در 
سطح جهان در ســال ۲۰۱۲، به مبلغ ۵۲ میلیارد 
پوند رسیده اســت. البته، تائید اطاعات ارائه شده 
در رابطه با تاثیر مالی کلی جرایم اینترنتی دشــوار 
می باشد. زیرا احتمال آن وجود دارد که قربانیان این 
جرایم، حقیقت را بیان نکرده و از طرفی نیز احتمال 
آن وجود دارد که ابزارهای آماری ســرویس پلیس 

کاما منطبق نباشند.
با ایــن وجود ارزیابی هایی که در رابطه با ضرر و 
زیان های ناشی از جرایم اینترنتی و سرقت اطاعات 
رایانه ای در سطح جهان صورت گرفته، نشان دهنده 
شــدت خطرپذیری اینترنتی دنیای اقتصاد است. 
بــرای مثال شــرکت نرم افزارهــای امنیتی »مک 
کافی« در ســال ۲۰۱۴، برآورد کرد که سرقت های 
اطاعاتی ســالانه بیش از ۲۰۰۰ میلیارد دلار برای 
اقتصاد جهانی هزینه در بردارد. )لازم به ذکر اســت 
که اساس ادعای شرکت »مک کافی« تحقیقی است 

که بر روی صدها شرکت بین المللی در سه قاره اروپا، 
آسیا و آمریکا انجام شده است(. 

اما آنچه کــه بیش از هر چیــز موجب نگرانی 
دولت ها شــده، خطر حمات ســایبری به منافع 
حیاتی آنهاست. نفوذ به شبکه های طبقه بندی شده 
پنتاگون در ســال ۲۰۰۸، جاسوسی در برنامه های 
مهم تسلیحاتی آمریکا همچون برنامه »جنگ ضربتی 
مشترک«  )جوینت استرایک فایتر( و یا جاسوسی 
در فعالیت های کشــورهای متحد با آمریکا، موجب 
شــد مســئولین آمریکایی به عمق خطر حمات 
ســایبری و امکان ســوء اســتفاده از سیستم های 
حیاتی نظامیشان پی ببرند. سرویس های آمریکایی 
معتقدنــد که شــبکه های دولتی و سیســتم های 
حســاس در سطح جهان، ماهانه هدف بیش از ۱.۸ 

میلیارد حمله کمابیش پیچیده قرار می گیرند.
در حــال حاضــر، سوءاســتفاده روزافــزون از 
نقص ها و کاســتی های سیســتم های اطاعاتی و 
شــبکه های سایبری و تشــدید نتایج ناشی از آن، 
که زیرســاخت های حســاس، نظامی یا دولتی را 
مورد هــدف می گیرد، موجب شــده اند که برخی 
از فعالیت های ســایبری بدخواهانه همچون شلیک 
آتش جنگ قلمداد شــده و مستلزم اقدامات تافی 
جویانه ســایبری یا فیزیکی باشند. در همین راستا 
نیز، کاخ سفید در سند »استراتژی بین المللی برای 
فضای ســایبری«، بر حق دفاع از خــود در مقابل 

عملیات های سایبری تاکید کرده است. 
ایــن عناصر موجب شــده اند که امــکان ایجاد 
تخصیصات، تســلیحات و ســازمان هایی با هدف 
بازدارندگی ســایبری، در چارچوبی گســترده تر از 

اســناد استراتژی های دفاع ســایبری مورد بررسی 
قــرار گیرد؛ که هدف اصلی و نهایی آن باید گذار از 
استراتژی دفاع ثابت بر پایه »خطوط دفاعی ماژینو« 
و ایجاد رویکردی با راهکارهای امنیتی گســترده تر 

باشد.
بدین ترتیب، کشــورهای بسیاری تقریبا آشکارا 
اعام کرده اند که خواســتار تحــول توانمندی های 
دفاع سایبری خود هســتند )یعنی خواهان مجهز 
شــدن به یک فرماندهی »ادهاک« و تجهیزات ضد 
حمله هستند( تا توانمندی پاسخگویی به حماتی 
که ممکن است زیرســاخت های اصلی بخش های 

حیاتی آن ها را تهدید کنند را داشته باشند.
تحول توانمندی های ســایبری شــامل امکان 
پیشــبرد عملیات هــای تهاجمــی علیه افــراد و 
ســازمان هایی کــه ممکــن اســت فعالیت های 
خصمانــه ای صورت دهند، به خصــوص تهدید به 
عملیات های تافی جویانه علیــه مهاجمان بالقوه 
برای تحت تاثیر قرار دادن محاسبات استراتژیک آنها 
و همچنین برای بازداشتن آنها از مبادرت ورزیدن به 

فعالیت های مخرب انجام می شود.
مســلما ارائه چنین استراتژی سایبری، مستلزم 
باز تعریف استراتژی های کشورهای غربی در زمینه 
امنیت سایبری اســت. یعنی باز تعریف تسلیحاتی 
که برای پاســخگویی به مســائل امنیتی سایبری 
کنونی و آینده باید توســعه پیدا کنند و همچنین 
باز تعریف فلســفه بنیادین رویکردهای مشــکات 
امنیت ســایبری به گونه ای که همکاری عملیاتی 
بین بخش های مختلف اعم از بخش های خصوصی، 

اجرایی، نیروهای امنیتی و حتی عموم میسر باشد.

همزمان با آزادسازی خرمشهر و ایام مبارک دهه کرامت رونمایی از موشک 
راهبردی برد بلند و نقطه زن خرمشــهر ۴ با حضور امیر ســرتیپ آشــتیانی 

انجام شد.
 موشک خرمشهر یکی از پیشــرفته ترین موشک های طراحی شده توسط 
متخصصان ســازمان هوافضای وزارت دفاع اســت که برد آن ۲۰۰۰ کیلومتر 
بوده و مجهز به سر جنگی از نوع شدید الانفجار با وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم است.

این موشــک برای ایجــاد قابلیت های تاکتیکی، به یکی از پیشــرفته ترین 
موتورهای ســوخت مایع تجهیز گردیده و به نحوی طراحی شــده اســت و 
موتور در مخزن ســوخت قرار گرفته که این امر باعث کاهش طول موشــک 
به حدود ۱۳ متر شــده است. سرجنگی این موشک با طول حدود ۴متر، یکی 
از بزرگترین و اثر بخش ترین ســرجنگی های تولید شده است که قابلیت حمل 
بیش از یک تن مواد ناریه داراســت. سرعت بالای اصابت سرجنگی به هدف، 
باعث می شــود سیستم های پدافندی دشــمن، قادر به تشخیص و رهگیری و 

اقدام جهت انهدام سرجنگی را نداشته باشند.
تفاوت این موشک با سایر نسل های قبلی خود تأمین دقت نقطه زنی در فاز 

میانی )پرواز بالای جو( است.

کاخ کرملیــن روز جمعه اعام کــرد که رئیس 
جمهور روســیه تاکیــد دارد که این کشــور آماده 
گفت وگو با کی یف اســت. به گزارش ایرنا، روزنامه 
لو فیگارو نوشته است که ولادیمیر پوتین در تماس 
تلفنی با همتای برزیلی خود لولا داسیلوا این سخنان 
را اعام کرده است. بر اساس این گزارش، داسیلوا نیز 

پیشــتر در توییتی اعام کرد که تمایل برزیل برای 
گفت وگو با هر دو طــرف در مورد جنگ اوکراین را 
تکرار کرده اســت. در همین راستا صدراعظم آلمان 
نیــز از آمادگی خود برای مذاکره دوباره با پوتین در 
وقتی که زمانش برسد، خبر داده بود. اولاف شولتس 
روز جمعه اعام کرد که آماده اســت تا »وقتی که 

زمانش برســد« در مــورد اوکراین با رئیس  جمهور 
روسیه که از ماه دسامبر با او صحبتی نداشته، تماس 

را از سر بگیرد.
او اضافه کــرد: آخرین مصاحبه تلفنی من چند 
وقت پیش بود. اما وقتی زمان آن فرا رســید، قصد 

دارم دوباره با پوتین صحبت کنم.
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گزارش ویژه از گسترش فقر در یک دهه اخیر

افزایش 11 میلیونی جمعیت فقرا در ایران
مروری بر برخی از بندهای لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب
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به کجا می رسد؟
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کیسینجر بررسی کرد 

محرک روسیه برای حمله به اوکراین

فرهاد عبدالعلی پور، رئیس جبهه اصلاحات استان اردبیل:

جبهه اصلاحات هنوز تصمیمی 
 برای انتخابات 1402 مجلس ندارد

پیگیری خبری که باعث حیرت عموم مردم شد

فرش های ناپدید شده سعدآباد 
کجاست؟

استقلال و پرسپولیس فینالیست های جام حذفی شدند

کری خوانی بی سابقه سرخآبی ها

گروه سیاسی: در شرایطی که تهران آماده سفر سلطان هیثم پادشاه عمان 
شــده است تا روند ازسرگیری روابط ایران و مصر تسریع شود؛ عمانی ها خبر از 
یک میانجی گری بزرگ دادند. ظهر دیروز، شبکه تلویزیونی الجزیره در خبری 
فوری به نقل از وزارت خارجه عمان از موفقیت مسقط در میانجیگری بین ایران 

و بلژیک درباره پرونده اتباع بازداشتی در دو کشور خبر داد.
این شبکه به نقل از وزارت خارجه عمان افزود: افراد آزاد شده توسط تهران و 
بروکسل دیروز به مسقط منتقل شده اند. در همین حال، شبکه الجزیره در خبر 
فوری دیگری به نقل از »آلکســاندر دی کرو« اعام کرد: »الیویر وند کاستیل« 
که به مدت ۴۵۵ روز در تهران بازداشــت بود، آزاد شده است. »حاجا لجیب« 
وزیر امور خارجه بلژیک هم در بیانیه ای آزادی یک شــهروند این کشور را که 
به دلایل امنیتی در ایران زندانی شده بود، نتیجه »۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز 
و مدبرانــه« تلقی کرد. در تهران، »حســین امیرعبداللهیــان« نیز در توییتی 
نوشت: »آقای اسدالله اســدی، دیپلمات بی گناه کشورمان که بر خاف حقوق 
بین الملل و به طور غیرقانونی که حدود پنج ســال در آلمان و بلژیک بازداشت 
بود، هم اکنون در راه بازگشــت به وطن اســت و به  زودی وارد ایران عزیزمان 

خواهد شد. از تاش های مثبت سلطنت عمان در این مسیر تشکر می کنم.«
در نهایت، عصر دیروز اســدی به فرودگاه امام خمینی)ره( تهران رســید. 
»کاظم غریب آبادی« در استقبال از وی اظهار کرد: بعد از تاش بسیار گسترده 
دستگاه های ذی ربط وزارت خارجه، قوه قضاییه و سایر دستگاه ها شاهد حضور 
و آزادی آقای اســدی هستیم و به خانواده ایشــان و مردم عزیز ایران تبریک 

می گویم.
وی ادامه داد: خانواده و خودشــان در این سال ها بسیار اذیت شدند. حقوق 

ایشان مطابق با حقوق بین الملل بسیار نقض شده است. ایشان دیپلمات ایران 
در ســفارت مان در اتریش بودند و طبق حقوق بین الملل و کنواسیون ۱۹۶۱ 
نمی توان دیپلمات ها را بازداشــت کنیم، حتی اگر در کشور ثالث باشند یا در 
حال بازگشت به محل ماموریت شان یا به کشور خودشان؛ و ایشان دقیقا همین 

وضعیت را داشت.
وی گفت: حکم بازداشت ایشان توسط بلژیک و دستگیری ایشان در آلمان 
و لغو مصونیت دیپلماتیک ایشان توســط دولت اتریش خاف اصول و قوانین 

بین المللی است.
غریب آبادی اظهار کرد: ایشــان پنج ســال بسیار ســختی و رنج کشید و 
همچنین خانواده ایشــان؛ اما الان خوشحالیم که بعد از این مدت شاهد آزادی 
ایشــان هســتیم و امیدواریم زندانیان ایرانی دیگر هم با تاش دســتگاه های 

ذی ربط آزاد شوند.
به گزارش ایرنا، اســدالله اســدی دیپلمات ایرانی سفارت جمهوری اسامی 
در اتریش ۱۱ تیرماه سال ۱۳۹۷ درحالی که ایام تعطیات خود را در نزدیکی 
شهر آشافنبورگ واقع در ایالت بایرن آلمان می گذراند، با حکم جلبی که توسط 

دولت بلژیک در اتحادیه اروپا صادر شده بود دستگیر شد.
۲۰ تیرماه سال ۱۳۹۸، دادستانی کل آلمان مدعی شد که وی به یک زوج 
ساکن در آنتورپ در بلژیک سفارش داده تا میتینگ سالانه منافقین را منفجر 
کنند. بعد از دستگیری اسدی که دبیر سوم سفارت ایران در اتریش بود، دولت 
این کشــور با لغو مصونیت دیپلماتیک موجب شــد تا آلمان وی را به بلژیک 
مســترد کند و اکنون بیش از دو سال است که در زندانی در این کشور به سر 
می برد. این درحالی است که یک تبعه بلژیکی به نام »الیویر وند کاستیل« نیز 
در ایران بازداشــت و با چهار عنوان اتهامی در دادگاه محاکمه شد که در پایان 
دادگاه انقاب اسامی تهران در هر چهار عنوان اتهامی وی را مستحق مجازات 

دانست.
دادگاه پس از برگزاری جلســات دادگاه با حضور معاون دادســتان، متهم و 
وکیل مدافــع وی در نهایت در رابطه با اتهام اول، جاسوســی علیه جمهوری 
اســامی ایران به نفع ســرویس اطاعاتی بیگانه، تبعه بلژیک را به ۱۲.۵ سال 
حبس محکوم کرده است همچنین دادگاه انقاب اسامی تهران در مورد اتهام 
دوم، همکاری با دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اســامی ایران، نیز وند 

کاستیل را به ۱۲.۵ سال حبس محکوم کرده است.
در مــورد اتهام ســوم، قاچاق حرفه ای ارز به مبلــغ ۵۰۰ هزار دلار، رئیس 
دادگاه برای تبعه بلژیک ۲.۵ ســال حبس، ضبــط ارز قاچاق، پرداخت جزای 
نقدی معادل ۲ برابر بهای ریالی دلارها به قیمت روز و ۷۴ ضربه شــاق حکم 

صادر کرده است.
در مورد اتهام چهارم، پولشویی به میزان ۵۰۰ هزار دلار، هم دادگاه انقاب 
اســامی تهران برای این فرد ۱۲.۵ ســال حبس و مصادره اصل مال درآمد و 

عواید حاصل از ارتکاب جرم منشا و جرم پولشویی در نظر گرفت.

***
عمان این بار در پرونده »وند کاستیل« و »اسدی« میانجیگری کرد

مبادله بزرگ بین تهران و بروکسل

حقابه هیرمند، روابط با طالبان را دوباره تغییر داد

طالبان 
دیگر»جنبش اصیل منطقه« نیست

اینترســپت با استناد به یک گزارش فوق سری 
که در اوایل ســال جاری در پلتفرم دیســکورد به 
بیرون درز کرد، گــزارش داد که آژانس اطاعات 
مرکزی آمریکا )ســیا( در مــورد برنامه و تصمیم 
اســرائیل برای حمله به ایــران  اطاعات دقیقی 

ندارد.
به گزارش انتخاب؛ این گزارش که توسط دفتر 
مدیر اطاعات ملی آمریکا در ۲۳ فوریه تهیه شد، 
نشان داد که نیروهای اسرائیلی یک رزمایش بزرگ 
هوایــی را در ۲۰ فوریه انجــام داده اند که احتمالاً 
به منظور شبیه سازی حمله به تاسیسات هسته ای 

ایران بوده است.
این گزارش افزود: »ســیا از برنامه ها و مقاصد 
کوتاه مدت اسرائیل اطاعی ندارد« و حدس می زند 
که نخست وزیر اسرائیل »بنیامین نتانیاهو احتمالاً 
فکر می کند که اســرائیل برای جلوگیری از برنامه 
هسته ای  ایران باید به این کشور حمله کند ولی با 
کاهش توان نظامی لازم برای به عقب بردن برنامه 

غنی سازی ایران، مواجه است«.
این گزارش روابــط بین ایالات متحده و متحد 
اصلی اش اسرائیل را زیر سوال می برد. واشنگتن به 
شدت از برنامه هسته ای ایران انتقاد کرده و هرگز 

هم امکان حمایت از حمله به تاسیســات تهران را 
رد نکرده است.

چندین شــخصیت اسرائیلی در هفته های اخیر 
نشان داده اند که از حمله به ایران حمایت خواهند 
کرد. روز سه شــنبه، ژنرال هرتــزی هالوی، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح اســرائیل، چشم انداز 
»اقدام« علیه ایران را مطــرح کرد. این اظهارات، 
مقامات دولتی اســرائیل را بر آن داشت که قریب 
الوقوع بودن جنگ علیه ایــران یا حزب الله )گروه 
شبه نظامی قدرتمند تحت حمایت ایران در لبنان( 

را رد کنند.

***
سر درگمی سیا درباره نقشه های اسرائیل علیه ایران

منبع: فارس
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